
県　内　鉄　道　線　の　営　業　キ　ロ 単位：ｋｍ 駅間：一つ上の駅からの駅間距離

宇都宮線 起点から 駅間 高崎線 起点から 駅間 京浜東北線 起点から 駅間 八高線 起点から 駅間

上野 0.0 大宮 0.0 0.0 東京 0.0 八王子 0.0
都県境 0.0 宮原 4.0 4.0 都県境 0.0 都県境 0.0
浦和 20.6 9.4 上尾 8.2 4.2 川口 15.8 1.0 金子 20.5 2.0
さいたま新都心 25.1 4.5 北上尾 9.9 1.7 西川口 17.8 2.0 東飯能 25.6 5.1
大宮 26.7 1.6 桶川 11.8 1.9 蕨 19.7 1.9 高麗川 31.1 5.5
土呂 29.7 3.0 北本 16.4 4.6 南浦和 22.5 2.8 毛呂 36.9 5.8
東大宮 31.8 2.1 鴻巣 20.0 3.6 浦和 24.2 1.7 越生 39.6 2.7
蓮田 35.6 3.8 北鴻巣 24.3 4.3 北浦和 26.0 1.8 明覚 44.8 5.2
白岡 39.9 4.3 吹上 27.3 3.0 与野 27.6 1.6 小川町 52.8 8.0
新白岡 42.3 2.4 行田 29.6 2.3 さいたま新都心 28.7 1.1 竹沢 56.3 3.5
久喜 45.3 3.0 熊谷 34.4 4.8 大宮 30.3 1.6 折原 60.3 4.0
東鷲宮 48.0 2.7 籠原 41.0 6.6 県内区間計 15.5 寄居 63.9 3.6
栗橋 53.6 5.6 深谷 45.8 4.8 用土 68.4 4.5
茨城県境 55.1 1.5 岡部 50.1 4.3 武蔵野線 起点から 駅間 松久 71.1 2.7
県内区間計 43.9 本庄 55.7 5.6 府中本町 0.0 児玉 75.9 4.8

神保原 59.7 4.0 都県境 0.0 丹荘 80.0 4.1
群馬県境 63.0 3.3 東所沢 15.7 2.2 群馬県境 81.7 1.7
県内区間計 63.0 新座 19.7 4.0 県内区間計 63.2

北朝霞 22.8 3.1
埼京線 起点から 駅間 川越線 起点から 駅間 西浦和 27.8 5.0 東北新幹線 起点から 駅間

新宿 0.0 大宮 0.0 0.0 武蔵浦和 29.8 2.0 東京 0.0
都県境 0.0 日進 3.7 3.7 南浦和 31.7 1.9 都県境 0.0
戸田公園 15.8 1.0 西大宮 6.3 2.6 東浦和 35.4 3.7 大宮 30.3 13.0
戸田 17.1 1.3 指扇 7.7 1.4 東川口 39.2 3.8 茨城県境 57.1 26.8
北戸田 18.5 1.4 南古谷 12.4 4.7 南越谷 43.5 4.3 県内区間計 39.8
武蔵浦和 20.9 2.4 川越 16.1 3.7 越谷ﾚｲｸﾀｳﾝ 46.3 2.8
中浦和 22.1 1.2 西川越 18.7 2.6 吉川 48.2 1.9 上越新幹線 起点から 駅間

南与野 23.8 1.7 的場 20.9 2.2 吉川美南 49.8 1.6 大宮 0.0 0.0
与野本町 25.4 1.6 笠幡 23.8 2.9 新三郷 51.3 1.5 熊谷 34.4 34.4
北与野 26.5 1.1 武蔵高萩 27.0 3.2 三郷 53.4 2.1 本庄早稲田 55.7 21.3
大宮 28.3 1.8 高麗川 30.6 3.6 千葉県境 55.1 0.4 群馬県境 65.3 9.6
県内区間計 13.5 県内区間計 30.6 県内区間計 38.1 県内区間計 65.3



東武伊勢崎線 起点から 駅間 東武日光線 起点から 駅間 東武東上線 起点から 駅間 東武東上線 起点から 駅間

浅草 0.0 東武動物公園 0.0 池袋 0.0 男衾 70.8 1.9
都県境 0.0 杉戸高野台 3.2 3.2 都県境 0.0 鉢形 73.5 2.7
谷塚 15.9 1.2 幸手 5.8 2.6 和光市 12.5 1.4 玉淀 74.4 0.9
草加 17.5 1.6 南栗橋 10.4 4.6 朝霞 14.0 1.5 寄居 75.0 0.6
獨協大学前 19.2 1.7 栗橋 13.9 3.5 朝霞台 16.4 2.4 県内区間計 63.9
新田 20.5 1.3 新古河 20.6 6.7 志木 17.8 1.4
蒲生 21.9 1.4 柳生 23.6 3.0 柳瀬川 19.3 1.5
新越谷 22.9 1.0 群馬県境 24.4 0.8 みずほ台 20.6 1.3 東武越生線 起点から 駅間

越谷 24.4 1.5 県内区間計 24.4 鶴瀬 22.0 1.4 坂戸 0.0 0.0
北越谷 26.0 1.6 ふじみ野 24.2 2.2 一本松 2.8 2.8
大袋 28.5 2.5 上福岡 25.9 1.7 西大家 4.4 1.6
せんげん台 29.8 1.3 新河岸 28.3 2.4 川角 5.6 1.2
武里 31.1 1.3 東武野田線 起点から 駅間 川越 30.5 2.2 武州長瀬 7.6 2.0
一ノ割 33.0 1.9 大宮 0.0 0.0 川越市 31.4 0.9 東毛呂 8.6 1.0
春日部 35.3 2.3 北大宮 1.2 1.2 霞ヶ関 34.8 3.4 武州唐沢 9.4 0.8
北春日部 36.8 1.5 大宮公園 2.2 1.0 鶴ヶ島 37.0 2.2 越生 10.9 1.5
姫宮 38.4 1.6 大和田 4.0 1.8 若葉 38.9 1.9 県内区間計 10.9
東武動物公園 41.0 2.6 七里 5.6 1.6 坂戸 40.6 1.7
和戸 43.9 2.9 岩槻 8.5 2.9 北坂戸 42.7 2.1
久喜 47.7 3.8 東岩槻 10.9 2.4 高坂 46.2 3.5 地下鉄有楽町線 起点から 駅間

鷲宮 52.1 4.4 豊春 12.2 1.3 東松山 49.9 3.7 新木場 0.0
花崎 54.8 2.7 八木崎 14.1 1.9 森林公園 52.6 2.7 都県境 0.0
加須 58.5 3.7 春日部 15.2 1.1 つきのわ 55.4 2.8 和光市 28.3 1.4
南羽生 63.1 4.6 藤の牛島 17.8 2.6 武蔵嵐山 57.1 1.7 県内区間計 1.4
羽生 66.2 3.1 南桜井 20.6 2.8 小川町 64.1 7.0
群馬県境 68.6 2.4 千葉県境 22.1 1.5 東武竹沢 67.1 3.0
県内区間計 53.9 県内区間計 22.1 みなみ寄居 68.9 1.8



西武池袋・秩父線 起点から 駅間 西武新宿線 起点から 駅間 秩父鉄道 起点から 駅間

池袋 0.0 西武新宿 0.0 羽生 0.0 0.0 秩父鉄道 起点から 駅間

都県境 0.0 都県境 0.0 西羽生 1.2 1.2 白久 70.4 2.7
所沢 24.8 2.1 所沢 28.9 1.3 新郷 2.6 1.4 三峰口 71.7 1.3
西所沢 27.2 2.4 航空公園 30.5 1.6 武州荒木 4.8 2.2 県内区間計 71.7
小手指 29.4 2.2 新所沢 31.7 1.2 東行田 7.3 2.5
狭山ヶ丘 31.6 2.2 入曽 35.6 3.9 行田市 8.3 1.0
武蔵藤沢 32.9 1.3 狭山市 38.6 3.0 持田 10.1 1.8 埼玉新都市交通 起点から 駅間

稲荷山公園 35.9 3.0 新狭山 41.3 2.7 ソシオ流通センター 11.6 1.5 大宮 0.0 0.0
入間市 36.8 0.9 南大塚 43.9 2.6 熊谷 14.9 3.3 鉄道博物館 1.5 1.5
仏子 39.7 2.9 本川越 47.5 3.6 上熊谷 15.8 0.9 加茂宮 3.2 1.7
元加治 41.0 1.3 県内区間計 19.9 石原 17.0 1.2 東宮原 4.0 0.8
飯能 43.7 2.7 ひろせ野鳥の森 18.5 1.5 今羽 4.8 0.8
東飯能 44.5 0.8 大麻生 20.3 1.8 吉野原 5.6 0.8
高麗 48.5 4.0 西武狭山線 起点から 駅間 明戸 22.9 2.6 原市 6.4 0.8
武蔵横手 51.3 2.8 西所沢 0.0 0.0 武川 24.8 1.9 沼南 7.2 0.8
東吾野 53.8 2.5 下山口 1.8 1.8 永田 27.1 2.3 丸山 8.2 1.0
吾野 57.8 4.0 西武球場前 4.2 2.4 ふかや花園 28.2 1.1 志久 9.4 1.2
西吾野 61.4 3.6 県内区間計 4.2 小前田 30.5 2.3 伊奈中央 10.5 1.1
正丸 64.1 2.7 桜沢 31.9 1.4 羽貫 11.6 1.1
芦ヶ久保 70.2 6.1 寄居 33.8 1.9 内宿 12.7 1.1
横瀬 74.2 4.0 西武山口線 起点から 駅間 波久礼 37.7 3.9 県内区間計 12.7
西武秩父 76.8 2.6 西武球場前 0.0 0.0 樋口 42.1 4.4
県内区間計 54.1 西武園ゆうえんち 2.5 2.5 野上 44.7 2.6

都県境 2.7 0.2 長瀞 46.5 1.8 埼玉高速鉄道 起点から 駅間

県内区間計 2.7 上長瀞 47.6 1.1 赤羽岩淵 0.0
親鼻 49.2 1.6 都県境 0.0

つくばエクスプレス 起点から 駅間 皆野 50.8 1.6 川口元郷 2.4 1.3
秋葉原 0.0 黒谷 53.4 2.6 南鳩ヶ谷 4.3 1.9
都県境 0.0 大野原 56.6 3.2 鳩ヶ谷 5.9 1.6
八潮 15.6 2.4 秩父 59.0 2.4 新井宿 7.5 1.6
三郷中央 19.3 3.7 御花畑 59.7 0.7 戸塚安行 10.0 2.5
千葉県境 20.6 1.3 影森 62.4 2.7 東川口 12.2 2.2
県内区間計 7.4 浦山口 63.8 1.4 浦和美園 14.6 2.4

武州中川 66.2 2.4 県内区間計 13.5
武州日野 67.7 1.5


